
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040800113

113

Nº 68, quarta-feira, 8 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e materiais de
limpeza. Dia 23/04/2020 às 9:30h. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e na CPL. Informações: tel.
7436461200.

Cafarnaum/Ba, 6 de abril de 2020.
VALTEMIR M. RIBEIRO

Pregoeiro

AV I S O

TOMADA DE PREÇOS 04/2020 CONVOCAÇÃO DE LICITAÇÃO
Convoca as empresas: Skala Construtora LTDA - ME, RJV Empreendimentos e

Engenharia LTDA - ME, ASCN Construtora EIRELI, Garden Construções e Transportes LTDA,
Prime Transporte LTDA, DL Construções LTDA - ME e Nosso Mundo Construtora LTDA para
dar continuidade ao certame, com conseqüente abertura dos envelopes (01 e 02). Data:
28/04/2020 às 9:30h na Câmara Municipal de Vereadores.

Cafarnaum/Ba, 6 de abril de 2020.
JACKSON ALOAN SOUZA MARQUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2020 CONTRATANTE: FMED 22.661.882/0001-
79.CONTRAT/VALOR: FMED-041/2020 - CLAUDIO R. P. SANTOS ME 19.541.238/0001-52 R$
87.900,00 e FMED-042/2020 - AMOEDO SAPUCAIA COM. DE MAQUINA LTDA ME
08.218.902/0001-00 R$ 108.850,00. Aquisição de equipamentos para infraestrutura escolar
- Kit Cozinha PAC (PROINFÂNCIA) para as unidades escolares (creches), TERMO
COMPROMISSO 201406069. 0901 - 12.361.13.1.006 - 12.365.13.1.007 - 4.4.90.52.00
01/04/15. VIGÊNCIA: Até 31/12/2020. DATA: 01/04/2020. Oziel R. da C. Bastos - Prefeito
municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação - AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA INFRAESTRUTURA ESCOLAR - KIT COZINHA PAC (PROINFÂNCIA) PARA
AS UNIDADES ESCOLARES (CRECHES) VINCULADA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TERMO
COMPROMISSO 201406069, Vencedores/Valores: CLAUDIO R. P. SANTOS - ME
19.541.238/0001-52 R$ 87.900,00 e AMOEDO SAPUCAIA COM. DE MAQUINA LTDA - ME
08.218.902/0001-00 R$ 108.850,00. VALOR GLOBAL DO CERTAME - 196.750,00. Camacã-BA .
01/04/2020. OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS - Prefeito.

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº
001/2020

Objeto: Contratação de Empresa especializada para Eficientização e
Reordenação de Luminotécnica do Sistema de Iluminação Pública, com instalação de
luminárias em LED e sistema de telegestão para atender as demandas do Município de
Camaçari-Ba. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, a CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos

Envelopes de Preços da empresa Habilitada no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 13 de
abril de 2020, Horário: às 09:00h. Local: Auditório do Prédio (vermelho) da Secretaria de
Saúde/Educação - térreo - Centro Administrativo, Camaçari-Ba - maiores informações xxx
71 3621 - 6879.

Camaçari, 7 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente da Comissão em exercício

AV I S O

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PREÇOS TOMADA DE PREÇO Nº
2/2020

Objeto: contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra
de requalificação da Praça da Rua do Recanto e da praça e Campo do Parque Satélite,
localizadas no município de Camaçari-BA. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da
Comissão Permanente de Licitação - Compel, torna público aos interessados, a
CONVOCAÇÃO para a sessão de Abertura dos Envelopes de Preços das empresas
Habilitadas no certame, cuja reunião dar-se-á no dia 27 de abril de 2020, Horário: às
09:00h. Local: Auditório do Prédio do Prefeito (verde) - térreo - Centro Administrativo,
Camaçari-Ba - maiores informações xxx 71 3621 - 6879.

Camaçari, 7 de abril de 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente da Comissão em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Repetição

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência Pública nº 003 /2020. Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: contratação
de empresa para execução das obras de melhoramentos da interseção rodoviária entre
as Rodovias BA-535 (Via Parafuso) e a Rodovia BA-531 (Estrada da Cascalheira),
contemplando construção de alças de acesso com revestimento em CBUQ, sistema de
drenagem, sinalização e revitalização do viaduto existente no Município de Camaçari-
Ba. Abertura: dia 24 de abril de 2020 - Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio
do Gabinete (prédio verde) térreo, Centro Administrativo, Camaçari-Bahia. O Edital e
demais anexos/Informações estão disponíveis no site www.compras.camacari.ba.gov.br
Tel. (71) 3621-6879

Camaçari/Ba, 4 de abril de 2020.
ANTÔNIO SÉRGIO M. DE SOUSA

Presidente em exercício - COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

COPEL PROCESSO N.º 6567/2019
O Secretário de Educação do Município de Candeias no uso de suas atribuições

legais, HOMOLOGA o parecer da pregoeira, que adjudicou o PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2020, tendo como objeto a ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MESAS, CADEIRAS E CONJUNTO INFANTIL EM ATENDIMENTO A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DA CIDADE DE CANDEIAS/BAHIA, cujo certame teve como vencedora as empresas:
TECNO2000 INDUSTRIAL E COMERCIO LTDA pelo seguinte valor global para o item 01
R$65.000,00, LUCINEIDE B. DOS SANTOS MOVEIS item 02 R$338.000,00, K V BEZERRA item
03 R$375.700,00, SOLUCOES INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI item 04
R$325.000,00 e item 05 R$401.799,00. Data da Homologação: 07/04/2020. CASSIO
VINICIUS FIGUEREDO BORDONI - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÂO - SEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

COPEL PROCESSO N.º 3566/2019
O Secretário Municipal de Educação do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais, HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de ELABORAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE (IMPRESSORAS E OUTROS) PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, cujo certame teve como vencedoras
as empresas: SERVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA HABILITADApara o item 01 no valor
unitário de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)eTJC INPORTADORA LTDA MEpara o
item 02 no valor unitário de R$ 900,00 (novecentos reais). Data da Homologação:
06/04/2020.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
a TOMADA DE PREÇOS n° 001/2020, cujo objeto é a objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SEVIÇOS DE ESTUDO HIDROGEOLÓGICO COM SONDAGEM
GEOFÍSICA, PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO COM PROFUNDIDADE DE 150M, PODENDO
VARIAR PARA MAIS OU PARA MENOS, E CONSTRUÇÃO DE DUAS CASAS DE BOMBAS, UMA
PARA O NOVO POÇO ARTESIANO COM APROXIMADAMENTE 150m E A OUTRA PARA UM
OUTRO POÇO ARTESIANO DE 70m DE PROFUNDIDADE JÁ EXISTENTE, AMBOS DEVERÃO SER
INSTALADOS COM BOMBAS SUBMERSAS COM INTEGRAÇÃO HIDRÁULICA DE TUBOS
ADUTORA PARA RESERVATÓRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO PAINEL DE
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. Data: 24/04/2020. Horário: 09h30min. Edital
disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias/BA, 06 de abril de 2020.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará Tomada de Preços N.° 003/2020,
objetivando a contratação de empresa para empreitada global de material e mão de obra
para construção de quadra para futsal na Praça Rui Barbosa (praça da antiga delegacia). A
entrega e abertura dos documentos de habilitação e propostas de preços serão no dia 23
de abril de 2020, às 08:00h (oito) horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça
Henrique Brito, 344, Centro, Carinhanha - BA, CEP: 46.445-000. O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município no endereço eletrônico
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com. Município de Carinhanha - BA, 07 de abril de 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Carinhanha - BA, fará Tomada de Preços N.° 004/2020,
objetivando a contratação de empresa para revestimento asfáltico sobre vias pavimentadas
com pedras irregulares que deverão ser executadas com o asfalto do tipo Concreto
Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.) de espessura média de 4 cm (compactado) como
camada final de rolamento (capa). A entrega e abertura dos documentos de habilitação e
propostas de preços serão no dia 24 de abril de 2020, às 08:00h (oito) horas, na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Praça Henrique Brito, 344, Centro, Carinhanha - BA, CEP:
46.445-000. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município no endereço eletrônico http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais
através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 7 de abril de 2020.
ANALICE SOARES DE SOUZA SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 019/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas, empresas ou
microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de
Educação do Município, na execução de rotas do transporte dos estudantes da rede
municipal de ensino, pelo período de 200(duzentos) dias letivos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 08/04/2020 às 09:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 21/04/2020 às 09:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 21/04/2020 às 09:30 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 020/2020, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM/ROTA, cujo objeto é contratação de pessoas físicas, empresas ou
microempreendedor individual, em caráter não eventual, destinados à Secretaria de
Educação do Município, na execução de rotas do transporte dos estudantes da rede
municipal de ensino, pelo período de 200(duzentos) dias letivos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 08/04/2020 às 09:00 horas. DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: dia 21/04/2020 às 12:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Á partir do dia 21/04/2020 às 13:00 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitacees-e.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-08T00:45:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




